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104. Møde

Tirsdag den 4. April Kl. 1.

Formanden: > Udvalget angaaende
Forslag til Lov om ændret Affattelse af
Lov Nr. 129 af 10. Maj 1915 om en

overordenilig Indkomstskat til Staten har
afgivet Betænkning, hvoraf Eksemplarer
er omdelte.

Ved Skrivelser af 31. Marts meddeler
Justitsministeren, at han i Landstinget har
fremsat:

Forslag til Lov om HUdvidelse af

Sindssygehospitalet i Nykøbing paa Sjæl-
land og

Forslag til Lov for Færøerne om Af-
staaelse af Grund til Kirker og Kirke-

gaarde.

Ved Skrivelse af 81. Marts fremsender
Indenrigsministeren den af Kommissionen
til Omordning af Poststyrelsen m. m. af-

givne Betænkning.
Eksemplarer er omdelte.

Ved Folketingsmanden for Viborg
Amts 3die Valgkreds (P, E. Hansen) er

modtaget en Henvendelse fra værneplig-
tige i Kellerup-Fgnen angaaende Indkal-

delserne.
Henvendelsen vil blive tilstillet Fi-

nansudvalget.

Ved HFolketingsmanden for Præstø
Amts 3die Valgkreds (Andreasen) er fra
forskellige Kommuner i Præstø Amt, der
er interesserede i den midtsjællandske
JernbanesAnlæg, modtaget et Andragende
om, at Udstikning af Banelinien og Eks-
propriationer til Anlæget maa blive fore-

taget i Sommeren 1916 i Stedet for, som

paatænkt, i 1917.

Andragendet vil blive tilstillet Finans-
udvalget.

Den første Sag paa Dagsordenen var

Første Behandling af Forslag til Lov

om Pillæg til Almindelig borgerlig Strafte-
lov af 10. Februar 1866.

(Lovforslaget findes i Tillæg A, Sp.
4643),

Sagen sattes under Forhandling,

J. C. Christensen: Jeg skal ind-
skrænke mig til paa mit Partis Vegne at
anbefale det foreliggende Lovforslag til
uforandret Vedtagelse.

Sigvald Olsen: Jeg kan ligeledes paa
mit Partis Vegne yde Forslaget vor Til-

slutning. Det er jo nødvendiggjort ved de

forskellige Overtrædelser af paatagne For-

pligtelser, der har fundet Sted. Jeg kunde
lide at faa at vide af den højtærede Mini-

ster, paa hvilken Maade Bøderne anven-

des, om de udelukkende gaar til Grosserer-
Societetets Komité, og om Regeringen slet
ikke har Indseende med deres Anvendelse.
Da jeg ser, at det ærede Medlem for Kø-
benhavns 6te Valgkreds (Foss) ikke er til
Stede, kan det vist ikke hjælpe at spørge
om, hvorledes Industriraadet behandler de
industridrivende, som søger om Dispensa-
tion for dette eller hint, naar de ikke er

Medlemmer af Industriraadet. Jeg anta-

ger, det er et Spørgsmaal, den højtærede
Minister ikke er i Stand til at besvare,
men vil blot tillade mig at henlede Op-
mærksomheden herpaa, for naar det ærede
Medlem for Københavns 6te Valgkreds
atter kommer til Stede, vil det formentlig
være rigtigst at faa denne Sag nærmere

undersøgt.

Poul Christensen: Paa det Partis
Vegne, jeg tilhører, skal jeg udtale vor

Tilslutning til Lovforslaget og anbefale
dets hurtige Fremme.

Wulff: Ogsaa mit Parti er af den Op-
fattelse, at de Folk, som begaar Overtræ-
delser af den Årt, som omhandles i dette
Lovforslag, fortjener en alvorligere Straf, end

Bødestraf er, Ogsaa vi kan anbefale Lov-

forslaget til hurtig Fremme.
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